1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            2 сентября 2019 г.                                                                                              № 285
г. Ливны
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района № 359 от 8 октября 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
В связи с уточнением программных мероприятий муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 – 2021  годы» и объемов их финансирования администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1.  Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района № 359 от 8 октября 2018 года «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 – 2021 годы» (в редакции постановления администрации Ливенского района № 38 от 11 февраля 2019 года, № 182 от 27 мая 2019 года) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Ливенского района «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 – 2021 годы»:
- строку «Объемы финансирования муниципальной программы, всего» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы
финансирования
муниципальной
программы, всего
	Общий объем финансирования – 1027,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 827,7 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 100,0 тыс. рублей.

         »;
1.2. Раздел VII. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий программы составляет 1027,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 827,7 тыс. рублей;
2020 год – 100,0 тыс. рублей;
2021 год – 100,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и будут уточняться в соответствии с принятыми в установленном порядке и отраженными в бюджетах различных уровней решениями о финансировании. Соответственно объемы финансирования настоящей муниципальной программы могут подвергаться корректировке.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Ливенского района приведено в приложении 4 к муниципальной программе.»;
1.3. Приложение 4 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 – 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1;
1.4. Приложение 5 к муниципальной программе «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 – 2021 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.И. Шолохова.
Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение 1 к постановлению
администрации Ливенского района
от ___________2019 г. №___
Приложение 4
к муниципальной программе
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счёт средств бюджета Ливенского района
	Статус программы/мероприятия
	Наименование муниципальной программы/подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС – ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета района (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы
	Всего, в т.ч.
	609
	0501,0502
	ПП00000000
	000
	1027,7
	827,7
	100,0
	100,0

	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений (по согласованию)
	609
	0501,0502
	ПП00000000
	000
	1027,7
	827,7
	100,0
	100,0

	Основное мероприятие 1.
	Капитальный ремонт, модернизация систем водоснабжения и водоотведения
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрации сельских поселений (по согласованию)

	609
	0502
	ПП00178440
	000
	487,7
	487,7
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Куликовской с. Коротыш
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0502
	ПП00178440
	243
	97,7
	97,7
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2.
	Капитальный ремонт водопровода по ул. Слободская с. Покровка Первая
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрация Речицкого сельского поселения (по согласованию)
	609
	0502
	ПП00178440
	540
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3.
	Замена компрессора на станции биологической очистки с. Коротыш
	Управление муниципального имущества и жилищно- коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	609
	0502
	ПП00178440
	243
	290,0
	290,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4.
	Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	609
	0501
	ПП00478440
	244
	540,0
	340,0
	100,0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 4.1.
	Перевод муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства  администрации Ливенского района
	609
	0501
	ПП00478440
	244
	540,0
	340,0
	100,0
	100,0

Приложение 2 к постановлению
администрации Ливенского района
от ___________2019 г. №___
Приложение 5
к муниципальной программе
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
План
реализации муниципальной программы
«Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности в Ливенском районе на 2019 - 2021 годы»
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Основное мероприятие 1: Капитальный ремонт, модернизация систем водоснабжения и водоотведения

	Мероприятие 1.1. Капитальный ремонт водопровода по ул. Куликовской с. Коротыш
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района

	2019 г.
	2019 г.
	Всего, в т.ч.
	97,7
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	97,7
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2. Капитальный ремонт водопровода по ул. Слободская с. Покровка Первая
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района, администрация Речицкого сельского поселения (по согласованию)

	2019 г.
	2019 г.
	Всего, в т.ч.
	100,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоснабжения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	100,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3. Замена компрессора на станции биологической очистки с. Коротыш
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2019 г.
	2019 г.
	Всего, в т.ч.
	290,0
	0,0
	0,0
	Обеспечение надежного водоотведения, экономия потребления энергоресурсов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	290,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2: Исключено

	Мероприятие 2.1. Исключено

	Основное мероприятие 3: Исключено

	Мероприятие 3.1. Исключено

	Основное мероприятие 4: Перевод муниципальных жилых помещений (квартир) в многоквартирных домах на индивидуальное поквартирное отопление

	Мероприятие 4.1. Перевод муниципальных квартир в многоквартирных домах на ИПО
	Управление муниципального имущества и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ливенского района
	2019 г.
	2021 г.
	Всего, в т.ч.
	340,0
	100,0
	100,0
	Оптимизация теплоснабжения

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	340,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5: Исключено

	Мероприятие 5.1. Исключено

	Итого

	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)

	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	Всего, в т.ч.
	827,7
	100,0
	100,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ливенского района
	827,7
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0